Lehrbienenstand Imkerverein Pfaffenhofen e.V.

Jungimkerveranstaltungen 2026

Datum

Uhrzeit

Thema

Theorie Anfiangerlehrgang

24.02..2026

03.03.2026

10.03.2026

17.03.2026

24.03.2026

31.03.2026

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 — 21:00 Uhr

19:00 — 21:00 Uhr

Theorie Honig-Lehrgang

21.04.2026

28.04.2026

05.05.2026

12.05.2026

19:00 —21:00 Uhr

19:00 — 21:00 Uhr

19:00 — 21:00 Uhr

19:00 — 21:00 Uhr

Biologie der Bienen
(Christian Haberl)

Betriebsmittel, Arbeitsmittel
(Florian Gottler)

Bienenvolk im Jahreslauf
(Christian Haberl)

Rahmenbedingungen der Imkerei, Aufstellungssystem
(Florian Gottler)

Bienenmaterial und Bienengesundheit
(Christian Haberl)

Lebensbedirfnisse und Standortwahl
(Florian Gottler, Christian Haberl)

Modul 1: Produktinformationen - Was ist Honig?
(Christian Haberl)

Modul 2 Produktionstechnik - Ernte und Pflege von Honig
(Florian Gottler)

Modul 3: Rechtsvorschriften — Honigrecht
(Christian Haberl)

Modul 4: Vorgaben Verbande
(Florian Gottler)




