

# **Lehrbienenstand Imkerverein Pfaffenhofen e.V.**

## **Jungimkerveranstaltungen 2026**

Datum	Uhrzeit	Thema
-------	---------	-------

---

### **Theorie Anfängerlehrgang**

24.02..2026	19:00 – 21:00 Uhr	Biologie der Bienen (Christian Haberl)
03.03.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Betriebsmittel, Arbeitsmittel (Florian Göttler)
10.03.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Bienenvolk im Jahreslauf (Christian Haberl)
17.03.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Rahmenbedingungen der Imkerei, Aufstellungssystem (Florian Göttler)
24.03.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Bienenmaterial und Bienengesundheit (Christian Haberl)
31.03.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Lebensbedürfnisse und Standortwahl (Florian Göttler, Christian Haberl)

### **Theorie Honig-Lehrgang**

21.04.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Modul 1: Produktinformationen - Was ist Honig? (Christian Haberl)
28.04.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Modul 2 Produktionstechnik - Ernte und Pflege von Honig (Florian Göttler)
05.05.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Modul 3: Rechtsvorschriften – Honigrecht (Christian Haberl)
12.05.2026	19:00 – 21:00 Uhr	Modul 4: Vorgaben Verbände (Florian Göttler)

---